
Id: 3E62DC32-3D5C-4291-BCD2-E08A356A7949. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 40/2021 

STAROSTY KRASNOSTAWSKIEGO 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego 

pk. "POWIAT-2021" 

Na podstawie § 6 ust. 1 pkt. 7 i 13 oraz § 10 ust. 1 pkt.7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 

2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. 2015 poz. 1829), Wytycznych Wojewody Lubelskiego z dnia 

29 kwietnia 2021 r. do szkolenia obronnego oraz planu szkolenia obronnego powiatu krasnostawskiego na 

2021 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W dniach 4 – 5 listopada 2021 roku przeprowadzić wieloszczeblowe powiatowe ćwiczenie obronne 

pk. „POWIAT-2021”.  

2. Temat ćwiczenia: „Doskonalenie zdolności kadry kierowniczej i zespołów zadaniowych wchodzących 

w skład stanowiska kierowania starosty krasnostawskiego do działania w sytuacji narastających zagrożeń 

wymagających podwyższania gotowości obronnej państwa”. 

3. Miejsce ćwiczenia: stałe siedziby uczestników ćwiczenia. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

- doskonalenie współdziałania Głównego Stanowiska Kierowania Starosty Krasnostawskiego z organami 

samorządu terytorialnego, powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz jednostkami organizacyjnymi 

powiatu w sytuacjach kryzysowych oraz w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

- zgrywanie elementów kierowania oraz zespołów zadaniowych uczestniczących w procesie wypracowania 

decyzji i realizacji zadań obronnych wynikających z planów zarządzania kryzysowego i planów operacyjnych 

funkcjonowania administracji publicznej w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa  

i w czasie wojny 

- sprawdzenie realności rozwiązań przyjętych w planach operacyjnych a także sprawności działania organów 

i elementów kierowania wybranych podmiotów i jednostek organizacyjnych przy realizacji stopni 

alarmowych i stopni alarmowych CRP oraz zadań operacyjnych. 

§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział:  

1. Główny ćwiczący: 

1) Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie; 

2) jednostki organizacyjne powiatu; 

3) powiatowe służby, inspekcje i straże. 

2. Drugoplanowi ćwiczący: 

1) urzędy gmin z terenu powiatu krasnostawskiego. 

3. Współuczestniczący w ćwiczeniu: 

2) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Krasnymstawie; 

3) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krasnymstawie. 

3. Planowany koszt ćwiczenia 1 000 zł (jeden tysiąc złotych). 

§ 4. Osoby funkcyjne ćwiczenia: 

1) Kierownik Ćwiczenia – Starosta Krasnostawski; 

2) Zastępca Kierownika Ćwiczenia – Wicestarosta Krasnostawski. 



Id: 3E62DC32-3D5C-4291-BCD2-E08A356A7949. Podpisany Strona 2 

 

§ 5. 1. W celu opracowania dokumentacji oraz właściwego przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia 

obronnego powołuje się Zespół Autorski i Zespól Podgrywający.  

2. Skład i zadania Zespołów określa załącznik do niniejszego zarządzania. 

§ 6. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z udziałem stanu osobowego 

ćwiczących struktur organizacyjnych w oparciu o ustalenia planu operacyjnego funkcjonowania powiatu 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz przyjętych w koncepcji 

założeniach.  

§ 7. Miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład Systemu Kierowania Wojewody Lubelskiego 

powinny być zgodne z ustaleniami zawartymi w obowiązujących planach szczebla powiatowego i gminnego. 

W przypadku powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu powinny być 

zgodne z ustaleniami kierowników tych jednostek.  

§ 8. 1. Uczestnicy ćwiczenia zapewnią udział w ćwiczeniu niezbędnych sił i środków przewidzianych  

do realizacji postawionych zadań. 

2. W miesiącu październiku zostanie przeprowadzone szkolenie przygotowujące do udziału w powiatowym 

ćwiczeniu obronnym. 

§ 9. Sekretarza Powiatu Krasnostawskiego zobowiązuję do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, 

lokalowych, transportowych i wyżywienia niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia w oparciu 

o uzgodnienia z głównym specjalistą Stanowiska Pracy ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw 

Obronnych. 

§ 10. Podinspektora Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu zobowiązuję do współpracy z mediami.  

§ 11. Uczestników ćwiczenia zobowiązuje się do przestrzegania przepisów o ochronie informacji 

niejawnych, zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 742).  

§ 12. Analizę meldunków dotyczących sposobu wykonywania zadań oraz użytych sił i środków Starosta 

Krasnostawski przeprowadzi w drugim dniu ćwiczenia.  

§ 13. 1. W terminie do 12 listopada br. uczestnicy ćwiczenia obronnego prześlą do Starostwa Powiatowego 

w Krasnymstawie sprawozdania z przebiegu ćwiczenia, uwzględniając: 

1) ocenę działania zespołów funkcjonalnych zaangażowanych  w realizację poszczególnych zadań; 

2) zestawienie ilości sił i środków zaangażowanych w ćwiczeniu; 

3) wnioski i propozycje do uwzględnienia w kolejnych ćwiczeniach. 

2. Po dokonaniu analizy przesłanych sprawozdań główny specjalista Samodzielnego Stanowiska Pracy ds. 

Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych opracuje i przedstawi do zatwierdzenia 

sprawozdanie z powiatowego ćwiczenia obronnego, które następnie zostanie przesłane do Wojewody 

Lubelskiego 

§ 14. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu i głównemu specjaliście 

Samodzielnego Stanowiska Pracy ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych.  

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do zakończenia ćwiczenia.  

 

 

 


